
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1378 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023
a las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado abreviado de suministro de material de
oficina para el ayuntamiento de Alcoy

La contratación del suministro de material de oficina detallado en el Anexo I DEL Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas (en adelante PPT) para el uso y consumo de los distintos Centros, Departamentos y Edificios Municipales del
Ayuntamiento de Alcoy, detallados en el Anexo II del  PPT. A.-DATOS INICIALE
Valor estimado del contrato 45.475,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.011,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.670,6 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un año. El contrato podrá prorrogarse únicamente por una
anualidad adicional según cláusula E Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NUEVO ALMACENES GUILLEM, S.L.
NIF B54848536
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.670,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.011,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1378
Fecha de Formalización 10/07/2023

Contrato

Aceptacion_adjudicacionc1378.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c15e5-f2c7-43ec-90e4-c230fecb9d6a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13b24844-7a6b-4d64-82d1-23b731b02cad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c15e5-f2c7-43ec-90e4-c230fecb9d6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b9c15e5-f2c7-43ec-90e4-c230fecb9d6a


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de los suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixv3JGb2jpesNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000011281050 |  2023-944508 | lun, 10 jul 2023 12:35:30:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53479588368437296790524456602379103128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixv3JGb2jpesNfRW6APEDw%3D%3D

